MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Comissão Permanente de Licitação – CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2024

Processo nº 13.794/2024

Prefeitura Municipal de Paranaguá-Pr, através da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, considerando o disposto na
Lei Federal nº 14.133/24, Lei Federal Nº 13.019/2014,   torna público, que, através deste,
realiza  para  fins  de  Chamada  Pública  para  “SELEÇÃO  DE  PROJETOS  EM  ARTES
VISUAIS  PARA  A  OCUPAÇÃO  DA  CASA  MONSENHOR  CELSO  NA  CIDADE  DE
PARANAGUÁ-PR, A FIM DE SELECIONAR 05 (CINCO) PROJETOS DE EXPOSIÇÕES
COM  LIVRE  TEMÁTICA  ABERTOS  PARA  TODAS  AS  LINGUAGENS  DAS  ARTES
VISUAIS  CONVENCIONAIS  (DESENHO,  PINTURA,  ESCULTURA,  GRAVURA,
FOTOGRAFIA)  E  NÃO CONVENCIONAIS (INSTALAÇÃO,  VÍDEO ARTE,  OBJETO OU
MONTAGEM ESPECIAL), SENDO ADMITIDOS PROJETOS DE MOSTRAS INDIVIDUAIS
E COLETIVAS”.

Os interessados deverão apresentar a documentação para credenciamento de 24
(vinte e quatro) de Abril de 2024 à 21 (vinte e um) de Maio de 2024,  Sessão pública de
Abertura: 21 (vinte e um) de Maio de 2024 às 09h:00 - recebimento dos envelopes até o
horário da abertura da sessão, na Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Palácio São José –
Paranaguá-Pr,  1º  andar  -  Comissão  Permanente  de  Licitação/Secretaria  Municipal  de
Administração,  das  08h:00  às  11h:00 e  das 13h:00 às  18h:00.  O inteiro  teor  do edital,
poderá ser  retirado no endereço e horário  acima mencionado,  também, através do site:
www.paranagua.pr.gov.br –  no  link  chamada  pública. Informações  adicionais,  dúvidas  e
pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitação,
através do e-mail: cpl@paranagua.pr.gov.br ou através do telefone 41-3721-1810 e 41-3422-
6290.

PARANAGUÁ, 23 DE ABRIL DE 2024

SHEILA DA ROSA MARIA
 Comissão Permanente de Licitação – C.P.L.

mailto:cpl@paranagua.pr.gov.br
http://www.paranagua.pr.gov.br/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.019-2014?OpenDocument